
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

1°  SEGR.-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 90 del 17-04-2023

OGGETTO: Incarico annuale alla Dott.ssa D'Amico Maria per la sorveglianza sanitaria  dei
lavoratori del Comune di Randazzo.

Premesso che l’Amministrazione Comunale, ai sensi del D.Lgs n.81 del 09/04/2008 "Testo Unico
in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di  lavoro " deve adempiere all’obbligo
di nomina  del "Medico competente";
Considerato che nei ruoli organici di questo Ente non esiste una figura professionale che possa
svolgere le mansioni di "Medico competente" e che, pertanto, è necessario affidare l’incarico a
professionista esterno in possesso dei requisiti previsti dall’ art.38 del citato D.Lgs;
Rilevato che con deliberazione di G.M. n.43 del 04/04/2023 è stata assegnata a tal scopo la somma
di € 3.500,00 omnicomprensiva, dando mandato a compiere gli atti gestionali attuativi
conseguenziali;
Accertato che la d.ssa D’Amico Maria, specialista in medicina del lavoro, con studio in Randazzo,
via S.T. Dominedò, n.138, presa conoscenza delle individualità presenti all’interno dell’Ente e degli
eventuali rischi connessi alle condizioni lavorative dei dipendenti, con nota prot. n. 4980 del
22/03/2023 ha manifestato la propria disponibilità ad assumere il ruolo di "Medico competente" per
un compenso annuo  di € 3.500,00 omnicomprensivo;
Dato atto che il predetto incarico sarà espletato dal "Medico competente" secondo i dettami previsti
dall’art.41 del su citato D.Lgs;
Considerato che per l’importo della fornitura si può procedere mediante affidamento diretto ai
sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50;
Vista la legge 142/90 così come recepita con L.R.48/91;
Visto il D.lgs 267/2000;
Viste le LL.RR. n.127/97 e n.23/98;
Visto l’art. 13, comma 1 della legge regionale 26/8/1992 n.7 come modificato ed integrato dall’art.
41 della L.R. 01/09/1993 n.26;
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

SI PROPONE

Per le motivazioni di cui in premessa
Di  conferire l’incarico per la sorveglianza sanitaria dei lavoratori del Comune di Randazzo,1.
per il periodo di anni uno dalla data di sottoscrizione del disciplinare di incarico, per un
compenso di € 3.500,00 omnicomprensivo, alla d.ssa D’Amico Maria con studio in

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Randazzo, via S.T. Dominedò, n.138, in possesso dei prescritti requisiti e in considerazione
del suo curriculum e dell’ampia e fondata competenza in materia.
Di approvare il disciplinare di incarico per l’affidamento della sorveglianza sanitaria di2.
questo Comune per l’anno 2023/2024.
 Di dare atto che la spesa scaturente dal presente provvedimento trova copertura al codice3.
mecc. 01.06-1.03.02.99.999, giusta prenotazione di impegno assunta con delibera di G.M.
n.43/2023;
Di disporre la notifica del presente provvedimento all’interessata e la trasmissione a tutti i4.
Capi Settori, al Responsabile RSPP e al Rappresentante Sicurezza dei Lavoratori.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

1°  SEGR.-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG

DETERMINAZIONE N. 86 del 17-04-2023
Reg. Gen. N. 269 del 17-04-2023

OGGETTO: Incarico annuale alla Dott.ssa D'Amico Maria per la sorveglianza sanitaria  dei
lavoratori del Comune di Randazzo.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 FRANCESCO GIARDINA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 1°  SEGR.-AFFARI·
GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Impegno N.    95 del 17-04-2023 a Competenza   CIG

5° livello 01.06-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       1231 / Articolo
ADEGUAMENTO NORME DI SICUREZZA

Causale IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA DEI LAVORATORI DEL COMUNE
DI RANDAZZO. D.LGS 81/2008. ANNO 2023

Importo 2023 Euro 3.500,00

Addì 17-04-2023 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5
















